iudiciū q̄q; n̄ discernent. neq; regionē libe-  
 rabunt ab injuria. q̄a nichil possunt sicut  
 corniculę inter mediū celū et terrā. Et enī  
 cū ceciderit ignis in medio deorū ligneorum.  
 aureorū & argenteorū. sacerdotes q̄dē ipsorū  
 fugient. et liberabunt. ipsi ū sicut trabes in  
 medio cōburent. Regi autē & bello n̄ resistent.  
 Rē est mandū ē aut dicendū quia dñi sunt  
 s̄ a furib; neq; a latronib; se liberabunt. dñi  
 lignei. & lapidei. et maurati. i. margarati.  
 q̄b; hii q̄ fortiores sunt aurū. & argentū. et  
 uestimētū & q̄ coopti sunt auferent illis. rabi-  
 bunt. nec sibi auxiliū ferunt. Itaq; melius  
 est esse regem. ostentātem uirtutem suā. aut  
 ual in domū uale. in q̄ gliauit q̄ possidet  
 illud. quā falsi dñi. Sol q̄dē & luna. et h̄dā  
 cū sint splendida. et omissa. ad utilitates  
 obaudiunt. similiter et fulgur cū apparu-  
 erit p̄spiciuum est. idip̄s autē & sp̄s in omni  
 regione spirat. et nubes q̄b; cū imparū fue-  
 rit a dō pambulare uniuersum orbem  
 p̄ficiunt qd̄ imparū est eis. ignis etiā miss̄  
 desup. ut consumat om̄s finas. facit qd̄  
 p̄ceptū ē ei. hec autē neq; sp̄etib; neq; uir-  
 tutib; unū eorū similia sunt. Vnde neq;  
 est mandū ē. neq; dicendū esse illos deos.  
 q̄ndo n̄ possunt neq; iudiciū iudicare. neq;  
 facere hominib; Scientes itaq; quia n̄ sunt  
 dñi. ne q̄ timuerit eos. neq; enī regibus  
 maledicet. neq; benedicet. Signa etiā i glo-  
 gentib; n̄ ostendunt. neq; ut sol lucebunt  
 neq; illuminabunt ut luna. Bestię meli-  
 ores sunt illis. quę possunt fugere subiectū.  
 ac p̄desse sibi. Aulio itaq; in nobis ē mani-  
 festū. q̄a sūt dñi. p̄t qd̄ ne timeatis eos.  
 Nā sicut in cucumerario formido nichil  
 n̄ custodit. ita sunt dñi ex lignei. et argē-  
 rei. & maurati. Cōdē ih̄ & in horto spina al-  
 ba. supra quā omnis auis sedet. similiter  
 & mortuo p̄cto in tenebris. similes sunt

diu illorū. lignei. et maurati. & margarati  
 a purpura q̄q; et marmore. quę super  
 illud teneant. scientes itaq; quia n̄ sunt dñi.  
 ipsi etiā postremo comeduntur. & erit opprobri-  
 um in regione. Melior est homo iustus qui  
 n̄ habet simulachra. nā erit lōge ab opprobriis.

Incipiunt lamentationes iheremie p̄phę  
 qd̄ ē in titulo cynoch. cū absolute hinc  
 rarum hebraicis uo. y

factū est post quā in capti-  
 uitate ductus est israhel.  
 et iherlm̄ destructa est. sedet  
 iherosol̄ flens. & plaurit

lamentatione hac in iherlm̄. & dicit. **Aleph.**

**Q**uomodo sedet sola ciuitas plena populo.  
 facta est quasi uidua. domina gentium.  
 princeps p̄muntiarum facta ē sub tributo. **Bech.**

**P**lorans plorauit in nocte. et lacrimę eius  
 in maxillis eius. Non est qui consoletur eā.  
 ex omnib; caris eius. Omnes amice ei  
 spreuerunt eā. & facti sūt ei inimice. **Gimel.**

**M**igrauit iuda. p̄pter afflictionem. & mul-  
 titudinem seruitutis. habitauit inter gē-  
 tes. nec inuenit requiem. Om̄s p̄sequuto  
 res ei. apprehenderunt eā. t̄ angustā. **Helech.**

**Q**uę syon lugent. eo qd̄ n̄ sunt qui ueniant  
 ad sollempnitatem. Om̄s portę eius destructę.  
 sacerdotes eius gementes. uirgines eius  
 squalidę. et ipsa oppressa amaritudine. **He.**

**F**acti sunt hostes eius in capite. inimice ei  
 locupletati sūt. quia dñs locutus est sup eā.  
 propter multitudinē iniquitatū eius.  
 paruuli eius ducti sunt in captiuitatē.  
 a facie tribulantis. **Vau.**

**E**t egressus est a filia syon. omnis decor eius.  
 facti sunt principes eius uelud arietes. non  
 inuenientes pascua. et abierunt absq;  
 fortitudine. ante faciem subsequentiū. **Zai.**

**E**t recordata ē iherlm̄ dierū afflictionis  
 suę. et p̄uaricationis omnium desiderabilium

suoy: quę habuerat a dieb; antiquis: /  
 cũ caderet populus eius in manu hostily,  
 et n̄ esset auxiliator. **V**iderunt eā hostes:  
 et deriserunt sabbata eius. **heth.**  
**P**eccati peccauit iherlm̄: p̄pterea instabilis  
 facta est. Om̄s qui glorificabant eam  
 spreuerunt illā. q̄m uiderunt ignomi  
 niā eius. ipsa aut̄ gemit: 7 conuersa est  
 retrorsum. **Teth.** **S**ordel eius in pedi  
 bus eius: nec recordata est finis sui, depo  
 sita est uehementer: n̄ habens consolato  
 rem. **V**ide dn̄e afflictionem meā: q̄m  
 excelsus est inimicus. **Ioth.** **M**anū suā  
 misit hostis ad omnia desiderabilia eius:  
 quia uidit gentes ingressas sanctuariū  
 suum. de qb; p̄cepas ne intrarent eccle  
 siam tuam. **Caph.** **O**mnis populus es  
 gemit: & querens panem: dederunt  
 p̄tiosa queq; p̄ cibo. ad refocillandam  
 animā. **V**ide dn̄e et considera: quomā  
 facta sum uylis. **Lamech.** **O** uos om̄s  
 qui transitis puā. attendite & uidete si ē  
 dolor sicut dolor meus: q̄m uyndemia  
 uyt me ut locutus est dn̄s. in die irę fu  
 roris sui. **Mem.** **D**e excelsu misit ignē  
 in ossib; meis: & eruduit me. **E**xpandit  
 rete pedib; meis: conuertat me retrorsum.  
 posuit me desolatā: tota die merore cō  
 factā. **Yim.** **V**igilauit iugū iniquita  
 tum mearū in manu eius: & conuoluit  
 sunt & impositę collo meo. **I**nfirmata est  
 in me uirtus mea: dedit me dn̄s in manu  
 de qua n̄ potero surgere. **Jamech.** **A**bstu  
 lit dn̄s om̄s magnificos meos de medio me:  
 uocauit aduersū me tempus. ut contere  
 ret electos meos. **T**orcular calcauit dn̄s:  
 uirginū filię iuda. **Am.** **I**deiro ego plo  
 rans: et oculus meus deducens aquam:  
 quia longe factus est a me consolator.  
 conuertens animā meā. facti s̄ filij mei

pditi: q̄m inualuit inimicus. **Fe.** **E**xpan  
 dit syon manus suas: n̄ ē qui consolet̄ eā.  
**M**andauit dn̄s aduersum iacob in circuitu  
 eius. hostes eius: facta ē iherlm̄ quasi polluta  
 menstruis inter eos. **Sade.** **I**ustus ē dn̄s:  
 quia os eius ad iracundiā. puocauit. **A**udite  
 obsecro uniuersi populi: & uidete dolorem  
 meū. **V**irgines meę & iuuenes meę. auerunt  
 in captiuitatem. **Coph.** **U**ocauit amicos meos:  
 et ipsi deceperunt me. **S**acerdotes mei & senes  
 meę in urbe consumpti sunt: quia quesierunt  
 cibū sibi. ad refocillandā animā suam. **Res.**  
**U**ide dn̄e q̄m tribulor̄ uenter meus con  
 turbatus est. **S**ubuersum ē cor meū in mem̄  
 ipsa: q̄m amaritudine plena sum. **F**oris in  
 terfecit gladius: & dom̄ mors simul ē. **Sen.**  
**A**udierunt quia in gemitu ego: & n̄ ē qui  
 consoletur me. **O**nis inimicus meę audierūt  
 malū meū: letati sunt q̄m tu fecisti. **A**d  
 dixisti diem consolationis: et sicut similes  
 meę. **Thav.** **I**ngrediat̄ omne malū corā  
 te: & deuindemia eos sicut uindemia uyt me.  
 p̄pter omnes iniquitates meas. **M**ulti enī  
 genuit̄ meę: & cor meum merens. **Aleph.**  
**Q**uomodo obtegit caligine in furore suo  
 dominus filiā syon. **P**iecit de celo ter  
 ram inclitā isrl̄: et non est recordat̄ scabelli  
 pedū suorū. in die furoris sui. **Beth.** **P**rec  
 pitauit dn̄s nec peperit: omnia speciosa iacob.  
 destruxit in furore suo. **M**unctiones uirginis  
 iuda. deiecit interā: polluit regnū & principes  
 p̄sequis. **Gimel.** **C**onfregit in ira furoris sui  
 omne cornu israhel: auerit retrorsum dex  
 terā suā a facie inimicę: et succendit in ja  
 cob quasi ignem flāme deuorantis in gyro.  
**Delech.** **T**erendit arcū suum quasi inim  
 cus: firmavit dexterā suā quasi hostis:  
 et occidit omne quod pulchru erat in su.  
 in tabernaculo filię syon: effudit quasi  
 ignem indignationem suā. **be.** **F**act̄ ē

dn̄s uelut inimicus. precipitauit israhel. pre-  
cipitauit omnia mem̄a eius. dissipauit mu-  
nitiones eius. et repleuit in filia iuda humi-  
liatū et humiliatam. **Yav.** Et dissipauit  
quasi ortum tentorium suum. demolitū ē  
tabernaculū suum. Obluionem tradidit  
dn̄s in syon festiuitatem et sabbatū. et  
obprobrio in indignatione furoris sui regem  
et sacerdotem. **Zai.** Reppulit dn̄s altare  
suum. maledixit sanctificationi sue. Tradi-  
dit in manu inimicū muros turriū eius.  
uocem dederunt in domo dn̄i. sicut in die  
sollempni. **Yech.** Cogitauit dn̄s dissipare  
murum filie syon. terendit funiculum  
suum. et non auerit manum suam  
a p̄ditione. Luxit q̄ ante murale. et mu-  
rus pariter dissipatus est. **Tech.** Desire  
sunt in terra portę eius. p̄didit & con-  
truit uectes eius. regem eius et prince-  
pem eius. Ingentibus non est lex. et  
pp̄h̄e quę non inuenerunt uisionē a dn̄o  
**lech.** Sederunt in terra. conticuerunt  
senes filie syon. conspserunt cinere ca-  
pita sua. uirgines iherl̄m. Accinēty sunt  
cilitat̄. abiecerunt in terra capita sua.  
uirgines iuda. **Laph.** Defecerunt p̄ la-  
crimis oculi meę. conturbata sunt uiscē-  
ra mea. effusum est in terra secur meū.  
sup contritione filie populi mei. cū desi-  
ceret paruus et lactans in plateis oppi-  
di. **Lamec.** Matribus suis dixerunt. ubi  
est triticū & uinū. cū deficerent quasi  
uulnerati in plateis ciuitatis. cū exhalarent  
animas suas in sinu matrū suarū. **Uera.**  
**C**ui compabo te. uel cui assimilabo te filia  
iherusalem. Cui exequabo te. et consola-  
bor te filia syon. Magna enī uelud mare  
contritio tua. quis medebitur tui. **Aun.**  
**P**rophete tui uiderunt tibi falsa et stul-  
ta. nec apiebant iniquitatem tuā. ut te

ad penitentiam puocarent. Viderunt autē  
tibi assumptiones falsas. et electiones. **Samech**

**P**lauferunt sup te manibus. omnes transe-  
runt p̄ uiam. sibilauerunt & mouerunt  
caput suum. sup filiā iherusalem. Hecine  
est urbs dicentes. p̄fecti decoris. gaudium  
uniuersę terre. **Ais.** Aperuerunt sup  
te os suum omnes inimicū tui. sibilauerūt  
& fremuerunt dentibus. et dixerunt. De-  
uorabimus eam. En ista est dies quā expec-  
tabamus. inuenimus. uidimus. **Fe.**

**F**ecit dn̄s quę cogitauit. cōpleuit sermonē  
suum quem p̄cepit a diebus antiquis.  
Destruxit et non peperit. et letificauit  
sup te inimicum. et exaltauit cornu  
hostium suorum. **Sade.** Clamauit cor  
eorū ad dn̄m. sup muros filie syon. Be-  
duc quasi torrentem lacrimas p̄ diem  
& noctem. et n̄ des requiem tibi. neque  
taceat pupilla oculi tui. **Loph.** Consurge

lau da in nocte in principio ingluarum.  
effunde sicut aquā. cor tuum ante con-  
spectū domini. Leua ad eū manus tuas.  
p̄ animab; paruulorū tuorū. quia defe-  
cerunt in fame et in capite omnium cō-  
petorum. **Res.** Vide dn̄e et considera.  
quem undemaueris ita. Ergo ne come-  
dent mulieres fructū suum. paruulus  
ad mensurā palme. Si occidit in sanc-  
tuario dn̄i. sacerdos et propheta. **Sen.**

**I**acuerunt in terra foris. puer. & senex.  
uirgines meę et iuuenes meę. ceciderunt  
in gladio. Interfecisti eos in die furoris  
tui. percussisti nec miseratus es. **Ihav.** Quasi  
si quasi ad diem sollempnem qui terre-  
rent me. de circuitu. et non fuit in die  
furoris dn̄i. qui effugeret et relinqueret  
tur. Quos educaui et nutraui. in  
imicus meus consumpsit eos.

**Aleph.**

91  
**E**go uir uidens paupertatem meam in uir-  
ga indignationis eius. **Aleph.** **A**e-  
minauit et adduxit in tenebris et non  
lucem. **Aleph.** **T**antum in me uertit et conu-  
ertit manum suam tota die. **Beth.** **V**etu-  
stam fecit pellem meam et carnem meam  
conuertit ossa mea. **Beth.** **E**dificauit in gy-  
ro meo et circumdedit me felle et labore.  
**Beth.** **I**n tenebrosis collocauit me quasi  
mortuos sempiternos. **Gimel.** **C**ircum-  
edificauit aduersum me ut non egrediar  
aggrauauit compedem meam. **Gimel.** **S**ed  
et cum clamauero et rogauero exeludit ora-  
tionem meam. **Gimel.** **C**onclufit uias meas  
lapidibus quadris semitas meas subuer-  
tit. **Delech.** **Q**uis insidians factus est  
michi leo in abscondito. **Delech.** **S**emi-  
tas meas subuertit et confregit me po-  
suit me desolatam. **Delech.** **T**endit ar-  
cum suum et posuit me quasi signum ad  
sagittam. **he.** **M**isit in rebus meis filij  
pharety suae. **he.** **F**actus sum in deri-  
sum omni populo cauticum coram tota  
die. **he.** **R**epleuit me amaritudinibus  
mebrauit me absinthio. **uau.** **E**t fre-  
git ad numerum dentes meos cibauit  
me cinere. **uau.** **R**epulsa est anima  
mea oblitus sum honorum. **uau.** **D**ir-  
perit simul meus et spes mea a domino.  
**Zai.** **R**ecordare paupertatis et transmi-  
grationis mee absinthium et felle. **Zai.** **M**e-  
moria memor ero et tabescet in me ani-  
ma mea. **Zai.** **H**ec recolens in corde  
meo ideo sperabo. **Hech.** **O** misericordie  
domini quia non sumus consumpti quia non  
defecerunt miserationes eius. **Beth.** **S**ur-  
ge diluculo multa est fides tua. **Beth.**  
**P**ars mea dominus dixit anima mea pro-  
pterea expectabo eum. **Tech.** **B**onus est dominus  
sperantibus in eum anime queream illam.